

सामान्य प्रशासन  
भारतीय प्रौद्योगिकी संस्थान रुड़की  
रूड़की- 247667 (उत्तराखण्ड)  
दूरभाष/Tel: 01332-284290



General Administration  
Indian Institute of Technology Roorkee  
Roorkee – 247667 (Uttarakhand)  
E-mail: supdtgs.aad@iitr.ac.in

No. IITR/Gen. Admn./G-67(ICC)/2024/1768

Dated: 05, February, 2024

### कार्यालय ज्ञापन

प्रोफेसर पी. सुमति, विद्युत अभियांत्रिकी विभाग को तत्काल प्रभाव से दो वर्षों हेतु आंतरिक शिकायत समिति का अध्यक्ष नियुक्त किया जाता है।

प्रोफेसर महुआ मुखर्जी, वास्तुकला एवं नियोजन विभाग द्वारा अध्यक्ष, आंतरिक शिकायत समिति के रूप में दिया गया योगदान अत्यंत प्रशंसनीय रहा जिसे रिकार्ड पर रखा जाता है।

आंतरिक शिकायत समिति के अन्य सदस्य पूर्व में जारी कार्यालय ज्ञापन दिनांक 04.09.2023 के अनुसार यथावत रहेंगे।

यह निदेशक महोदय की स्वीकृति से जारी किया जाता है।

  
प्रशांत गंगुली  
कुलसचिव  
कुलसचिव / Registrar  
भा. प्रौ. सं. रुड़की / IIT Roorkee

### Office Memorandum

Prof. P. Sumathi, Department of Electrical Engineering is hereby appointed as Presiding Officer, Internal Complaints Committee (ICC) for a period of two years with immediate effect.

The sincere services rendered by Prof. Mahua Mukherjee as Presiding Officer, Internal Complaints Committee are greatly appreciated and placed on record.

The other members of the Internal Complaints Committee will remain the same as per Office Memorandum dated 04.09.2023.

This issues with the approval of the Director.

  
REGISTRAR  
कुलसचिव / Registrar  
भा. प्रौ. सं. रुड़की / IIT Roorkee

### Copy to:

1. staff-notices@iitr.ac.in, students-notices@iitr.ac.in, project-staff@iitr.ac.in
2. Channel-i

No. IITR/Gen/G-67-ICC(2023)/1448

Date: 04 September, 2023

**कार्यालय ज्ञापन**

भारत सरकार के असाधारण राजपत्र भाग-2 दिनांक अप्रैल 23, 2013 के अनुपालन में निम्नलिखित "आन्तरिक शिकायत समिति" एतद्वारा तीन वर्ष की अवधि के लिए गठित की जाती है:

1. प्रो. महुआ मुखर्जी	वास्तुकला एवं नियोजन विभाग	पीठासीन अधिकारी
2. प्रो. के.एल. यादव	भौतिकी विभाग	सदस्य
3. प्रो. पार्थ रॉय	जैव विज्ञान एवं जैव अभियान्त्रिकी विभाग	सदस्य
4. प्रो. प्रदीप श्रीवास्तव	भू- विज्ञान विभाग	सदस्य
5. मेजर (से.नि.) रीति उपाध्याय	उप कुलसचिव, शैक्षणिक अफेयर्स	सदस्य
6. सुश्री शिवानी तिवारी, काउंसलर	कुलशासक छात्र कल्याण कार्यालय	सदस्य
7. श्रीमती एम. महति, एडवोकेट	सिविल कोर्ट, रामनगर, रूड़की, उत्तराखण्ड	सदस्य

क्र.सं. 7 पर सदस्य की कार्यकाल अवधि 03.09.2025 तक

इस पर निदेशक महोदय का अनुमोदन प्राप्त है।

पीठासीन अधिकारी एवं सदस्य

  
प्रशांत गर्ग  
कुलसचिव

वितरण:

1. [all@iitr.ac.in](mailto:all@iitr.ac.in)
2. Channel-i

**Office Memorandum**

The following "Internal Complaints Committee" is hereby constituted for a period of three years in accordance with the Extraordinary Gazette of India Part-II, dated April 23, 2013:

1. Prof. Mahua Mukherjee	Department of Architecture & Planning	Presiding Officer
2. Prof. K.L. Yadav	Department of Physics	Member
3. Prof. Partha Roy	Department of BSBE	Member
4. Prof. Pradeep Srivastava	Department of Earth Sciences	Member
5. Maj. (R) Reeti Upadhyay	Deputy Registrar, Academic Affairs	Member
6. Ms. Shivani Tiwari, Counsellor	Dean of Students Welfare Office	Member
7. Smt. M. Mahati, Advocate	Civil Court, Ramnagar, Roorkee, Uttarakhand	Member

Tenure of the member at S.No. 7 upto 03.09.2025

This has the approval of the Director.

Presiding Officer & Members

  
Prashant Garg  
Registrar

Distribution:

1. [all@iitr.ac.in](mailto:all@iitr.ac.in)
2. Channel-i